
                                   
         

       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Umberto I” 
       
 

     58017 PITIGLIANO (GR) 
  

G. ROMANI           

 

P.zza D. Alighieri, 19 – Pitigliano (Grosseto) -  0564 616035  Fax: 0564 617038 

 gric82000e@istruzione.it  ; Posta Pec gric82000e@pec.istruzione.it  
Url: www.comprensivopitigliano.edu.it 

Codice Meccanografico: GRIC82000E   Codice Fiscale 82002750535 

 

 
Prot. n. 5995/6.3 

 Pitigliano, 30/08/2022   

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole  

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,  

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42 

 
CUP: C49J21045260001 

CODICE PROGETTO: 19032.0   

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM Prot. AOODGEFID n. 10182 del 13/05/2021; 

VISTA la candidatura n. 19032.0 del 14/06/2021 Prot. n. 2955 del 15/06/2021 relativa all’Avviso Prot. 

AOODGEFID n. 10812 del 13/05/2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. AOODGEFID n. 201 del 20/07/2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e 

l’Allegato 1 che riporta la graduatoria dei progetti finanziati, in cui l’Istituto Comprensivo “Umberto I” di 

Pitigliano non risulta collocato in posizione utile per accedere al finanziamento; 

VISTO il Decreto ministeriale Prot. AOOGABMI n.224 del 22/07/2021 che stabiliva ulteriori finanziamenti in 

favore di tutte le ulteriori istituzioni scolastiche statali ricomprese nella graduatoria a seguito dell’avviso pubblico 

13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM; 

VISTA la nota del 16 novembre 2021 Prot. n. 44923 che comunica lo scorrimento delle graduatorie e la formale 

autorizzazione per l’avvio delle attività e per l’ammissione a finanziamento del progetto presentato da questa 

istituzione scolastica in risposta all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti STEM”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 07 del 13/01/2022 di approvazione del PTOF d’istituto per 

il triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  10 del 02/02/20222 di approvazione del PROGRAMMA   

ANNUALE E.F. 2022; 

mailto:gree04800c@istruzione.it
mailto:gree04800c@istruzione.it
http://www.comprensivopitigliano.it/


                                   
         

       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Umberto I” 
       
 

     58017 PITIGLIANO (GR) 
  

G. ROMANI           

 

P.zza D. Alighieri, 19 – Pitigliano (Grosseto) -  0564 616035  Fax: 0564 617038 

 gric82000e@istruzione.it  ; Posta Pec gric82000e@pec.istruzione.it  
Url: www.comprensivopitigliano.edu.it 

Codice Meccanografico: GRIC82000E   Codice Fiscale 82002750535 

VISTA la delibera n. 16 del Collegio dei Docenti del 14/10/2021 di approvazione della candidatura all’Avviso 

pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 

STEM Prot. AOODGEFID n. 10182 del 13/05/2021; 

VISTA la nota MIUR n. 0071643 del 29/08/2022 Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuole 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 10 - Attività gestionale del Decreto 28 Agosto 2018, n. 129          

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 Luglio 2015, n. 107”, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2021 del finanziamento relativo al 

progetto PON di seguito specificato:  

 

Titolo Progetto Codice Progetto Importo Autorizzato  Codice CUP 

TECNO-STEM 19032.0   € 16.000,00 

 

C49J21045260001 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE al modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 – Codice CUP C49J21045260001”, dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato 

dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 

 

Il Presente atto viene portato per conoscenza in Consiglio di Istituto e trasmesso al Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022 ed i correlati 

atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dott.ssa Anna Rosa Conti 
 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 
 

mailto:gree04800c@istruzione.it
mailto:gree04800c@istruzione.it
http://www.comprensivopitigliano.it/

		2022-12-28T18:41:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




